（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：２０２５年１月１１日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 ２０２５年１月１０日（金） 18:30〜200:00

開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ 702 会議室

北九州市小倉北区古船場町１－３５

出席者
山口昇・緒方貴裕・守田晋・後藤幸輝・吉村弘

藤田次朗・山口ひろみ

議事 １， 開会宣言                   吉村 弘

２， 宣言文唱和              支部長 山口 昇

３， 出席者確認              支部長 山口 昇

４， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

５， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

６， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

７， 全国報告事項             支部長 山口 昇

本報７−１ 新年のご挨拶

本報７−２ 第１４回全国大会開催主管支部立候補受付に関して

本報７−３ 大工のシゴト周知協力について

本報７−４ 新規支部（空き家）に関して

本報７−５ 第２回空き家甲子園の開催について

本報７−６ 古民家再生総合調査報告書の調査データ送付時の注意点に

ついて

本報７−７ 例会参加者の対応に関して

本報７−８ 例会議事録の提出徹底に関して

本報７−９ 各種スケジュールに関して

本報７−10 メルマガサービスに関して

本報７−11 その他

８， 支部報告事項             支部長 山口 昇

事報８−１ １２月度事業者会員リフォーム業務報告

事報８−２ ２月例会日程変更について

事報８−３ 支部事業報告

事報８−３ その他

９， 支部協議事項

支報９−１

１０， 確認事項

確認１０−１

１１， 日本伝統耐震診断勉強会    伝統耐震診断士 守田 晋

１２， その他

１３， 閉会宣言                   緒方 貴裕

決定事項 本報告事項７－１～７―１０まで資料をみながら説明

７－３大工のシゴトでは緒方氏より説明あり

大工職人の受け入れ企業の誘致

支部報告事項

８－１、リフォーム保険の説明

８－２、２月例会は大分県の支部との合同例会となり日程の変更を説明

２０２５年２月７日（金）から２０２５年２月２２日（土）に変更

開催時間：１７：００～１９：００

開催場所：北九州市立商工貿易会館シティプラザ ７０２会議室

北九州市小倉北区古船場町１－３５

２０２５年２月に古民家勉強会開催予定

各担当より事業の進捗状況を説明

吉村氏より岡垣町、山口より北九州市、緒方氏より大工育成事業

日本伝統耐震診断勉強会、講師守田氏伝統耐震診断士

『改正建築基準法について』リフォーム時における届出義務の基準、省エネ性

能表示の推進、伝統的木造建築物等に係る構造計算などの説明

次月開催日時 ２０２５年２月２２日（土） 17:00〜19:00

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ ７０２会議室

北九州市小倉北区古船場町１－３５

次月議事内容 大分県支部合同例会